


# HTF A/S

CVR-nr. 35 81 65 85



## Årsrapport for perioden 31. marts - 30. september 2014 (6 måneder)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. februar 2015

Som dirigent:

.....  
Poul Møller Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
<b>Ledespåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>4</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Usikkerhed om going concern	11
Efterfølgende begivenheder	11
Personaleomkostninger	11
Finansielle indtægter	11
Finansielle omkostninger	11
Immaterielle anlægsaktiver	12
Materielle anlægsaktiver	12
Aktiekapital	12
Udskudt skat	13
Sikkerhedsstillelser	13
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	13
Nærtstående parter	13

### Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by	Saturnvej 17, 8700 Horsens
CVR-nr.	35 81 65 85
Stiftet	31. marts 2014
Bestyrelse	Poul Møller Rasmussen, formand Jens Peter Thomsen Thorkild Vind Niels Kirkegaard
Direktion	Niels Kirkegaard
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens Telefon 73 23 30 00 Telefax 72 29 30 30
Bankforbindelse	Sydbank A/S

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er produktion og salg af have- og parkmaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 478 t.kr.

Resultatet er stort set som forventet, idet der i forbindelse med GMR maskiner a/s's overtagelse er iværksat en proces, som skal integrere virksomheden i den samlede koncern. Dette medfører en række nødvendige tilpasninger, hvorfor der først forventes overskud i løbet af de kommende år, når denne proces er tilendebragt.

På længere sigt vil HTF A/S's kompetencer efter ledelsens vurderinger bidrage positivt til koncernens samlede indtjening idet produkterne supplerer resten af produktprogrammet i koncernen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2014/15 en positiv udvikling og et forbedret resultat.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 31. marts - 30. september 2014 for HTF A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 31. marts - 30. september 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 20. februar 2015

Direktionen:

.....  
Niels Kirkegaard

Bestyrelsen:

.....  
Poul Møller Rasmussen  
formand

.....  
Jens Peter Thomsen

.....  
Thorkild Vind

.....  
Niels Kirkegaard

### Til kapitalejerne i HTF A/S

#### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for HTF A/S for regnskabsåret 31. marts - 30. september 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### *Ledelsens ansvar for årsregnskabet*

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### *Revisors ansvar*

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### *Konklusion*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 31. marts - 30. september 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Selskabet har tab mere end halvdelen af egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret ved forbedret indtjening i løbet af et par år.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Horsens, den 20. februar 2015

**ERNST & YOUNG**

Godkendt Revisionspartnerselskab

Claus Olsen  
statsaut. revisor

## Resultatopgørelse for 31. marts - 30. september

Note	2014 6 mdr. kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>966.013</b>
4 Personaleomkostninger	-1.396.560
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-91.843
Andre driftsomkostninger	<u>-40.655</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>-563.045</b>
5 Finansielle indtægter	135
6 Finansielle omkostninger	<u>-48.532</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-611.442</b>
Skat af årets resultat	<u>133.100</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-478.342</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>	
Overført resultat	<u>-478.342</u>
	<b><u>-478.342</u></b>

Balance pr. 30. september

Note	30/9 2014 kr.
<b>Aktiver</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>	
Færdiggjorte udviklingsprojekter	132.530
Goodwill	<u>928.571</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b><u>1.061.101</u></b>
Grunde og bygninger	18.869
Indretning af lejede lokaler	51.837
Produktionsanlæg og maskiner	17.304
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>88.010</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.149.111</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Råvarer og hjælpematerialer	<u>4.572.070</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>4.572.070</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.599.252
<b>10 Udsudte skatteaktiver</b>	<b>133.100</b>
Andre tilgodehavender	<u>258.036</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>2.990.388</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>956</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.563.414</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.712.525</u></b>

Balance pr. 30. september

Note	30/9 2014 kr.
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
9 Aktiekapital	500.000
Overført resultat	<u>-478.342</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>21.658</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Gæld til banker	3.004.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser	700.984
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.128.799
Anden gæld	<u>3.856.663</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<u><b>8.690.867</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>8.690.867</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><u><b>8.712.525</b></u></u>

## Egenkapitaloppørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 31/3 2014	500.000	0	500.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-478.342</u>	<u>-478.342</u>
<b>Egenkapital pr. 30/9 2014</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>-478.342</b></u>	<u><b>21.658</b></u>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HTF A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Råvarer og hjælpematerialer mv.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Færdige udviklingsprojekter	7
Goodwill	7

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Perioden for afskrivninger på goodwill er fastsat ud fra en vurdering af længden på de overtagne mærkers produktlevetid.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Indretning af lejede lokaler	5
Produktionsanlæg og maskiner	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5
Vejforbedring	20

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

### 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

### 2. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret ved forbedret indtjening i løbet af et par år.

### 3. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsåret er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### 4. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er opgjort således:

Lønninger	1.222.491
Pensioner	157.632
Andre personaleomkostninger	<u>16.437</u>
	<u><u>1.396.560</u></u>

### 5. Finansielle indtægter

Valutakursgevinst	<u>135</u>
	<u><u>135</u></u>

### 6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21.707
Andre finansielle omkostninger	<u>26.825</u>
	<u><u>48.532</u></u>

## 7. Immaterielle anlægsaktiver

(kr.)	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	I alt
<b>Kostpris</b>			
Tilgang i årets løb	<u>142.725</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.142.725</u>
<b>Kostpris pr. 30/9 2014</b>	<u>142.725</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.142.725</u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>			
Årets afskrivninger	<u>10.195</u>	<u>71.429</u>	<u>81.624</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30/9 2014</b>	<u>10.195</u>	<u>71.429</u>	<u>81.624</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2014</b>	<u>132.530</u>	<u>928.571</u>	<u>1.061.101</u>

## 8. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
<b>Kostpris</b>					
Tilgang i årets løb	19.352	57.597	19.227	242.707	338.883
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-240.655</u>	<u>-240.655</u>
<b>Kostpris pr. 30/9 2014</b>	<u>19.352</u>	<u>57.597</u>	<u>19.227</u>	<u>2.052</u>	<u>98.228</u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>					
Årets afskrivninger	<u>483</u>	<u>5.760</u>	<u>1.923</u>	<u>2.052</u>	<u>10.218</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30/9 2014</b>	<u>483</u>	<u>5.760</u>	<u>1.923</u>	<u>2.052</u>	<u>10.218</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2014</b>	<u>18.869</u>	<u>51.837</u>	<u>17.304</u>	<u>0</u>	<u>88.010</u>

## 9. Aktiekapital

Aktiekapitalen kr. 500.000, sammensættes således:

500 aktie(r) a kr. 1.000,00	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>

### 10. Udskudt skat

Den udskudte skat fordeles således:

Udskudt skatteaktiv [+]	133.100
Udskudt skatteforpligtelse [-]	<u>0</u>
	<u><u>133.100</u></u>

### 11. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 12. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GMR Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter.

### 13. Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber:

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
GMR Holding A/S	Horsens	Saturnvej 17, 8700 Horsens

Oplysning om aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
GMR maskiner a/s	Saturnvej 17, 8700 Horsens